V ' Т ' 7 ' i 4 - ^

206003/206003-2015-22795(1

III

N=206003-2015-22795

от 07.12.15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 7 декабря 2015 года № 80-пг

О внесении изменений в постаиовлеиие Губернатора
Ленинградской области от 6 августа 1998 года № 227-пг
"О порядке определения и размерах восстановительной
стоимости зеленых насаждений на территориях городов,

поселков и других населенных пунктов
Ленинградской области"

В целях Приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю :

Внести в постановление Губернатора Ленинградской области
от 6 августа 1998 года № 227-пг "О порядке определения и размерах
восстановительной стоимости зеленых насаждений на территориях
городов, поселков и других населенных пунктов Ленинградской области"
следующие изменения:

в пункте 1 слова ", разработанным комитетом по экономике
и инвестициям Ленинградской области" исключить;

в приложении к постановлению (Положение о порядке определения
и размерах восстановительной стоимости зеленых насаждений
на территориях городов, поселков и других населенных пунктов
Ленинградской области):

в пункте 2 слово "гослесфонда" заменить словами "лесного фонда",
пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. За самовольную вырубку, а также за гибель деревьев, кустарников

и уничтожение дорожек, площадок, газонов вследствие непринятия мер
охраны виновные привлекаются к административной ответственности,
предусмотренной законодательством об административных

правонарушениях, с них взыскивается восстановительная стоимость
зеленых насаждений согласно приложению 4 к настоящему положению.";

206003/206003-2015-22795(1)

2

в пункте 6 слово "гослесфонда" заменить словами "лесного фонда
на территории",

в пункте 9 слова "Государственной инспекцией по охране
и использованию памятников истории и культуры Ленинградской области"
заменить словами "комитетом по культуре Ленинградской области",

пункт 12 исключить,
в приложении 4 к Положению (Размеры восстановительной

стоимости зеленых насаждений городов, поселков и других населенных
пунктов Ленинградской области при ущербе, наносимом зеленым
насаждениям несогласованными действиями) слова "Государственной
инспекции по охране и использованию памятников истории и культуры
Ленинградской области" заменить словами "комитета по культуре
Ленинградской области".

Губернатор
Ленинградской области .Дрозденко